

Polowanie na deszczówkę?

Warto zbierać deszczówkę? Wodę nadaje się do podlewania roślin uprawianych w domu i na balkonie czy tarasie.

Ubiegłego lata ze zdziwieniem zauważyłam, jak dużo wody zużywam do podlewania czterech krzaków truskawek i kilku doniczek z ziołami na balkonie. Fakt, balkon jest bardzo nasłoneczniony i rośliny wymagają codziennego nawadniania. Zarazem nie mogłam uwierzyć, jak dużo wody zbiera się w osłonkach skrzynek i podstawkach pod doniczki.

W tym roku zamierzam eksperymentować na balkonie z pięciolitrową butelką PET zamkniętą lejkiem, który - mam nadzieję - zwiększy powierzchnię zbierania opadów. Na wiadro trochę mi szkoda miejsca. Nie zapiję w ten sposób dużo wody, ale na pewno starczy do podlania roślin od czasu do czasu. Mniejsza o to, że będzie prościej niż rachunki za wodę. Ważniejsze jest ekologiczne działanie. Lepiej wodę z wodociągu przeznaczyć do picia i gotowania. Tym bardziej, że to woda najwyśzej jakości, której wcale nie mamy w Polsce dużo.

Jeśli mieszkasz w domu jednorodzinnym, to możesz ustawić pod rynną większy zbiornik na wodę. Dobrze są nierdzewijące, betonowe kadzie (deszczówka przypięsza korozję) i drewniane lub plastikowe beczki. Można je zamaskować, sadząc obok rośliny, na przykład pnącza. Zbiornik nie powinien stać na słońcu, by nie rozwijały się w nim glony. Trzeba też zabezpieczyć go przed zanieczyszczeniami, a także zwierzętami i dziećmi, by uniknąć nieszczęśliwych wypadków. Zmagazynowana deszczówka przyda się nie tylko do podlewania ogrodu, ale i na przykład mycia samochodu (Nie zostawia zacieków na karoserii).

By odzyskać wodę deszczową w większej ilości trzeba zbudować profesjonalną instalację z systemem pomp, czujników i rur. Gromadzi on wodę z rynien w dużych zbiornikach o pojemności do 3000 l. Wody wystarczy wówczas także do spłukiwania toalety.

To już wyższa szkoła jazdy. Zdecydowanie, na początek wystarczy mi butelki PET, a jeśli moje eksperymenty zawiodą, to jednak wystawię wiadro. Chyba, że znacie jakiś inny pomysł. Są rzeczy jasne dostępne praktyczne i estetyczne pojemniki do zbierania wody deszczowej, ale oczywiście do instalacji na rurze spustowej od rynny. Niestety, na balkonie w kamienicy są bezużyteczne.